301

vtriusq; successio. et diurna repa-
tio. **I**usta est etiam aqua currere.
ex illo cucurrit. fontes labuntur in
flumios. in si. et a currunt flumina
lacus derulantur in maria. ipa se
aqua pcedit. vrget et seq;. vnuis
est ductus. vnu corpus. et cum sit
altitudo diversa. indiscreta tamen
dorsi eius eqilitas. **V**nde et equor
appellatur arbitror. q in superficie
eius eqilitas sit. **R**uudi scdm illoz
ppositu. illi nunc rndeant mibi-
hi nunq; viderunt fontes ex inferio
ribus scaturire. de pauinito aqua
furgere. q; eam cogit. vn prum
pit. queadmodu non deficit. quo
sit ut imma solidiora. vndam no-
mant. **H**ec scdm occulta secreta
nature. Ceterz quis ignorat. q; ra-
pidu pleruq; impetu. in imma descen-
dens. in supiora se subrigat. atq;
in supciliuz montis attollat. **P**le-
nuq; etiam canalibz. manu artifi-
cis deriuata. quantu descenderit.
tantuz rursus ascendat. Itaq; si
vel impetu suo feret. vel artificis
ingemio. contra naturam suam ducit.
et eleuat. miramini. si domi opato-
ne pcepti. aliqd ad vsum nature
eius accessit. qd ante in vsu n fue-
rit. **D**icat nunc mibi. quo tanq; in
vtrem cōgregauerit aq; maris.
vt scriptu est. quo eduxerit aqua
de petra qui potuit de petra educe-
re aqua que non erat non potuit
aqua educere que erat. **P**eraussit
petra et fluxerunt aq;. clamat dauid

et torrentes inundauerunt. **E**t alibi
Sup motes stabunt aque. **H**a-
bes in euagelio cum gnis est p-
cella. et magnus in mari motus.
ita ut trepidarent apli naufragij
periculu. excitauerunt dormientes in
puppi domini ihm. et surgens impera-
uit voto et mari. sedata tempestas.
fit refusa tranquillitas. **Q**ui potuit
imperio mare totu sedare. non po-
tuit imperio aq; mouere. **A**tq; in
diluvio sic accipimus. q; eruperit
fontes abissi. et q; induxit postea
spm et siccauerit aquam. **S**i noluit
obedisse naturam. vnuq; elemnti im-
perio dei esse couerst. vel hoc conce-
dant potuisse emissu voto. aquas
currere qd cotidie videmus in ma-
ri. vt inde aque curiat. vn flauerit
vetus. **S**it pmoysi excitato au-
stro valido. siccatus est mare. eodē
mo siccari non potuit cōgregatio
aqua. et in mare pfluere aqua.
que postea diuisa est a pfunto.
Deo discat naturam posse couerti.
qn petra aq; fluxit. et ferru. aque
supnatauit. quod vtiq; heliseus
orando facere meruit. non impera-
do. **G**i igitur Helizeus ferrum
levauit contra naturam. xpus aq;
mouere n potuit. **D**eo morit qui
potuit dicere. Lazare enim foras.
et mortuum suscitavit. Deus enim qd
iubet facit. Itaq; pari exemplo di-
ctum accipe. cōgreget aqua et cō-
gregata est. **D**icendo aut cōgreget
aqua. non solu mouit eā de loco.

c.i.

sed eciam statuit in loco ut non propter
fluere hunc manet. **D**ocitaque maioris
miraculi est. quoniam oes congregatoes in
una congregatoe defluxerit et una
congregatio non adiuncta sit. **N**am et
scriptura hunc in miracula constituit
dicendo. **O**es tu rectes eunt in mare
et mare non adiunctum. **V**trumque igit ex
cepto dei. ut et fluat aqua et non sup
fluat. **C**ircumscripta igit imposito
fine maria clauditur ne supfusa
terris inundet oiam. et destituto ar
uorum cultu. munus terrene fecund
itatis impediatur. **C**ognoscatur igi
tur dominum esse conceptum. opatusque
lestis. **A**it enim dominus per nubem ad iob
inter alia eciam de maris claustro.
Posui ei fines apponens claustra
et portas. dixi autem ei. **V**isque huc ve
mes nec transgredieris. sed in tempore
coterent fluctus tui. **N**one igit vis
demus mare frequenter ventosum. ita
ut in altum fluctus eius tanquam mons
aque per ruptus insurgat. ubi im
petu suu ad litus illiserit in spu
mas resoluti repagulis quibusdam
arena repassum. secundum quod scriptum
est. **A**ut non timebis me dicat dominus
quod posui arenam fines mari. **I**nfir
missimo itaque omnium vilis sabu
lomis puluere vis maris in tempe
state cohibetur. et velut habemus quae
busdatur celestis imperij a prescripto
sibi fine reuocatur. violentiusque eq
uis motus in se frangitur. atque in
reductos finis suos scinditur. **C**e
terum nisi ius statuti celestis inibi

beret. quid obstaret. quoniam per plana
egipti. quod maxime humilioribus iacent
vallis capistris asserit. mare
rubrum. egyptio pelago misceretur.
Denique doceat hoc quod voluerit. hoc
duo sibi maria connecte. atque in se
transfundere. selenis egipcius qui
antiquor fuit et darius medius qui
maioris circuitu potestate in effectu
voluit adducere quod ab indigena
fuerat annus temptationis. **Q**ue res in ius
dictio est. quod superius est mare indicum
in quo mare rubrum quod equor egyptium
quod inferius alluit. **E**t fortasse ne la
tius se mare effunderet de superiori
bus ad inferiora precipitas. iocund
limina sua rex uterque reuocavit.
Quero nunc cum dixit. colligat aqua
in collectore una. quoniam diffusas per
lacus. paludes. stagna. aquas et sup
fusas vallis. et campis. oibusque
planioribus locis. curretes fontibus.
atque fluminibus. una potuerit recipere
re collecto. aut quoniam una collecto.
cum hodieque diversa sunt maria. **N**a
et oceanum mare dicimus. et thyr
renum. et adriaticum. et indicum. et egypt
ium. et pontum. et propontide. et bellespo
tum. et euximum. egetum. ionicum. atlanticum.
Plerique eciam creticum. et sep
tentriionale. caspium appellat mare
Vii et consideremus scripture verba
quod librato sunt trutinata examine.
Colligat aqua in collectore una. **V**na
aque rugis et continua congregatio non est
sed diuersi finis maiis ut quodam descrip
tibus forentur ait. **N**aque portus

207

maris nostri. sinus amplissimus.
Meritoqz in diuersis locis diuersa sunt noia. quia vocabula aqz. ex regionu vocabulis adheserunt.
Vna autem congregato aquaz eo qz iugis vnda atqz continua. ab indico mari. vsqz ad gaditani to ram litoris. et inde mare rubrum extre mo ac cufus orbem terraz includit oceano. interiusqz thyrreno hadrias. adrie. cetera maria iniscentur. nominibus distincta. n fluctibus. **V**nde pulchre habes. qz deus congregatoes aquaz vocavit maria. Ita et una est generalis collectio. que dicitur mare. et multe collectioes que maia pro regionibus nuncupantur. **H**ic ut em nullte terre. vt affrica. hispania. tracia. macedonia. siria. egyptus. gallia atqz italia. pro regionu appellantur vocabul. et una est terra. ita multa dicuntur pro locoz appellatis. maria. et unum est mare. sicut ait prophetha dices. Tui fuit celum tua est terra. orbez terraz et plenitudinem eius tu fudasti. aqz nem et mare tu creasti. Et ad iob ipse dominus ait. Conclusi autem mare portis. **N**unc qz de una collectioe diximus. illud occurrit. vtz cum per omnem fere terram. aut sup terram fuerit aqz diffusa. que per valle stria agroz. coecaua montium. placideqz caporū. in modū egris fusā. congregatio una potuerit omnes aquas illas recipere. atqz egi

namire terras. qz ante fuso per vniuersum flumine stagnabatur. **N**a si ita opta erant oia. non enim dice ret. visa est terra. nisi tecta. velloz oibus demonstrata. si diluvium **N**oe tpe abscondit. et motes quando aquaz iam et sup celos et infra firmamentum fuerat facta discretō qntomagis dubitai non pot eciam montium vertices. illa superflusio la tuisse. **Q**uo igitur ois illa aqz redudatia deriuata est. que receptacula eam tam continua atqz conexa absorbere potuerunt. **D**e quo multis nob pot sermo suppetere. primum. qz potuit creator omni et ipsaruz terraz spacia diffundere. qd aliquatenus confirmates proprias posuerit sentencias. **E**go. qd facere potuerit. non ptermitto. qd fecerit. qz apte scripturarū aucte non didici. qsi secretū teneo. ne forte eciam hinc. alias sibi quod es reqrant. **A**ssero tū secundūm scripturas. qz potuit locorū humilia et capoz aperta diffundere. sicut ipse ait. **A**n te ambulabo. et motes planos faciam. Potuit eciam ipsa aquaz vis profunda ea facere. que insederat tanto fluctuum motu. tantoqz estu concitioris elemi. qz cotidie imma pelagi toiqre. et harenas versare soleat in profundo. **Q**uis deinde sciat. inquit se illud magnū et inausum nungantibus atqz intēptatu nautis fudat mare. qd britannias fremin et includit eqre. atqz in ulteriora